



Amtsråds- foreningen

Udskrevet: 04-11-2004

Amtsrådsforeningen
Dampfærgevej 22
2100 København Ø
Tlf: 35 29 81 00
Fax: 35 29 83 00
e-post: arf@arf.dk

Regering og Folketing bør give ansættelsessikkerhed

03-11-2004

Regering og Folketing bør sikre alle medarbejdere i stat, amter og kommuner ansættelsessikkerhed, hvis de berøres af den kommende strukturreform.

"Et jobtilbud bør i faglig henseende bestå af opgaver, der har sammenhæng med medarbejderens uddannelses- og arbejdsmæssige forudsætninger. Og den fremtidige arbejdsplads skal være inden for overkommelig afstand fra den nuværende. Hvis en medarbejder på f.eks. amtsgården i Ribe ikke ønsker at modtage et tilbud om ansættelse på Slotsholmen, bør der gives et nyt tilbud", siger formand for Amtsrådsforeningen Kristian Ebbensgaard. Han har netop sendt et brev om sagen til finansminister Thor Pedersen.



I sin åbningstale til Folketinget den 5. oktober 2004 udtalte statsminister Anders Fogh Rasmussen blandt andet:

"Reformen påvirker mange tusinde medarbejdere. Til alle jer vil jeg gerne understrege og gentage: Alle medarbejdere følger med opgaverne over i den nye struktur. Vi har brug for jeres kompetencer og motivation til at løse de mange vigtige opgaver. Regeringen lægger afgørende vægt på tryghed for de ansatte".

Amtsrådsforeningen opfordrer til, at regeringen konkretiserer, hvad der ligger indenfor og udenfor et reelt jobtilbud. De ansatte bør også have medindflydelse på beslutninger af betydning for deres fremtidige arbejdsplads.

"Vi lægger også op til at sikre ligestilling mellem nye og hidtidige ansatte i de nye strukturer, og der bør etableres rammer for fælles MED-systemer (samarbejdsudvalg) på tværs af stat, amter og kommuner. Det vil give en proces præget af ordentlighed, indflydelse og åben kommunikation", siger Kristian Ebbensgaard.

Foreningen foreslår, at overdragelse af ansatte fra de gamle til nye enheder sker i tre tempi: Først laves en samlet opgørelse over, hvor mange ressourcer de afgivende enheder har. Derefter fordeles ressourcerne på de nye enheder, og til sidst fordeles de ansatte efter lokale processer og aftaler mellem afgivende og modtagende myndigheder. Det vil sikre, at kun få sager havner i delingsrådene.

Læs mere:

- [Amtsrådsforeningens brev til finansministeren om personaleoverførsler i forbindelse med strukturreformen \(PDF\)](#)
- [Bilag til opfordring om personaleoverførsler \(PDF\)](#)

Kommentarer:

Formand for Amtsrådsforeningen Kristian Ebbensgaard (tlf. 4013 4031)

Oplysninger:

Adm. dir. Otto Larsen (tlf. 3529 8265 eller ol@arf.dk)

URL: <http://www.arf.dk/Nyhedscenter/Pressemeddelelser/2004/RegeringOgFolketingBoerGiveAnsaettelsessikkerhed.htm>